
ZARZĄDZENIE NR g /21

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

z dnia . .ć. 2021 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wąwóz Homole”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) zarządza się, co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Wąwóz Homole”,
określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.

2. Zadania ochronne ustała się do dnia 30 listopada 2021 r.

2. 1. Miejsca wykonywania zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Wąwóz
Homole” przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

2. Miejsca wykonywania zadań ochronnych objęte są ochroną czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

QW awwie

REGIONALNY KONSERWATOR PRZYRODY



Z
ał

ąc
zn

ik
n
r

1
do

za
rz

ąd
ze

ni
a

N
r

4R
/2

1
R

eg
io

na
ln

eg
o

D
yr

ek
to

ra
O

ch
ro

,n
y

Ś
ro

do
w

is
ka

w
K

ra
ko

w
ie

z
dn

ia
20

21
r.

Z
ad

an
ia

o
ch

ro
n

n
e

d
la

re
ze

rw
at

u
p
rz

y
ro

d
y

„W
ąw

óz
H

om
ol

e”

Z
id

en
ty

fi
k

o
w

an
e

za
g

ro
że

n
ia

w
ew

n
ęt

rz
n
e

i
ze

w
nę

tr
zn

e
0
p
is

sp
os

ob
ów

o
ch

ro
n
y

cz
yn

ne
j

ek
o

sy
st

em
ó

w

or
az

sp
os

ob
y

el
im

in
ac

ji
lu

b
og

ra
ni

cz
an

ia
ty

ch
za

gr
oż

eń
ii

ch
.

„
.

L
ok

al
iz

ac
ja

i
ro

zm
ia

r
sk

ut
ko

w
R

od
za

j
za

d
an

oc
hr

on
ny

ch
za

d
an

oc
hr

on
ny

ch

Z
ag

ro
że

ni
e

w
ew

nę
tr

zn
e

is
tn

ie
ją

ce
:

R
ęc

zn
e

w
yk

as
za

ni
e

m
ła

k
za

po
m

oc
ą

L
ok

al
iz

ac
ja

:
N

at
ur

al
na

su
kc

es
ja

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
w

zb
io

ro
w

is
ku

eu
tr

of
ic

zn
ej

ko
sy

lu
b

ko
sy

sp
al

in
ow

ej
z

us
un

ię
ci

em
w

ed
łu

g
za

łą
cz

ni
ka

nr
2,

m
ła

ki
gó

rs
ki

ej
(z

es
pó

ł
V

al
er

ia
no

si
m

pl
ic

tf
oU

ae
-C

ar
ic

et
um

Jl
ay

ae
,

bi
om

as
y

po
za

m
ła

kę
.

od
dz

.
13

2a
,

si
ed

lis
ko

72
30

,
gó

rs
ki

e
in

iz
in

ne
to

rf
ow

is
ka

za
sa

do
w

e
o

ch
ar

ak
te

rz
e

L
eś

ni
ct

w
o

M
ał

e
Pi

en
in

y,
m

ła
k,

tu
rz

yc
ow

is
k

im
ec

ho
w

is
k)

sk
ut

ku
ją

ca
zm

ia
ną

st
ru

kt
ur

y
N

ad
le

śn
ic

tw
o

K
ro

śc
ie

nk
o

ga
tu

nk
ow

o-
pr

ze
st

rz
en

ne
j

te
go

zb
io

ro
w

is
ka

.
R

oz
m

ia
r:

Sp
os

ób
el

im
in

ac
ji

:
0,

10
ha

W
yk

as
za

ni
e

m
ła

ki
or

az
us

uw
an

ie
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
.



Załącznik nr 2

do zarządzenia Nr /21

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowisk3 w Krakowie

z dnia 2021 r.

Miejsca wykonywania zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole”

Legenda
Rezerwaty

II Obszar rezerwatu przyrody

Powierzchnia zabiegów ochronnych

Oddział leśny

El Wydzielenie leśne
25 O 25 50m



Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) dla rezerwatu przyrody nieposiadającego planu

ochrony regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia zadania ochronne.

Celem ochrony w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole” jest zachowanie ze

względów naukowych wąwozu skalnego w Małych Pieninach, odznaczającego się wyjątkowo

pięknym krajobrazem i zawierającego liczne osobliwości przyrody żywej i nieożywionej.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie nie ustanowił planu ochrony

dla rezerwatu.
Pismem znak: 662/2021 z dnia 7 lipca 2021 r. (data wpływu: 17 sierpnia 2021 r.)

Magdalena Makowska, działająca z upoważnienia Prezesa Klubu Przyrodników, zwróciła się

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z wnioskiem o wyrażenie

zgody na koszenie dwóch płatów siedliska torfowisk alkalicznych w rezerwatach przyrody

„Wąwóz Homole” I „Zaskalskie-Bodnarówka” w terminie od 15 sierpnia do 30 listopada

2021 r.
Klub Przyrodników realizował w ubiegłych latach na obszarze obydwu rezerwatów

przyrody projekt pn. „Ochrona torfowisk alkalicznych (7230) południowej Polski”

LIFE13NAT/PL/024. W ramach projektu wykonane zostały działania ochronne na kilkunastu

płatach siedliska 7230.W celu utrzymania trwałości projektu Klub Przyrodników w bieżącym

roku planuje powtórzenie działań ochronnych na wybranych płatach siedliska w rezerwatach

przyrody „Wąwóz Homole” i „Zaskalskie-Bodnarówka”.

Dla części płatów siedliska 7230 znajdujących się w rezerwacie przyrody „Wąwóz

Homole” Nadleśnictwo Krościenko wykonało w 2019 r. działania ochronne w ramach

projektu „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach

zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe”. Działania zaplanowane w 2021 r. przez Klub

Przyrodników będą dotyczyć pozostałych obiektów w rezerwatach przyrody.

Zadania ochronne w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole” obejmą młakę w oddz.

132a. Prace polegać będą na ręcznym koszeniu powierzchni całego płatu siedliska

z usunięciem nalotu drzew i krzewów, wraz z usunięciem biomasy. Działanie to zgodne jest

z planem zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 PLH120025 Małe Pieniny,

ustanowionym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie

w zarządzeniu z dnia 9 stycznia 2015 r., opublikowanym w Dzienniku Urzędowym

Województwa Małopolskiego pod poz. 230 (zmiana zarządzenia została opublikowana w Dz.

Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. pod poz. 7689).

Powierzchnia objęta zabiegiem w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole” wskazana

w niniejszym zarządzeniu objęta jest ochroną czynną.

Termin wykonywania zadań ochronnych upłynie 30 listopada 2021 r.


